
 

Výkupní smlouva č. VOJ_OA_2021_00017 

uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a 

roku mezi těmito smluvními stranami: 

AGROTEC a.s. 

se sídlem: Brněnská 74, 693 01 Hustopeče 

zastoupená:  

bankovní spojení: číslo účtu CZK: 8010-0403301553/0300 
číslo účtu EUR: 10604588/6200   IBAN:  CZ3362000000000010604588 

IČ: 00544957 

DIČ: CZ00544957 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 138 

dále jen „kupující“ 

a 

Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

sídlo: Veslařská 337/230, 637 00 Brno 
zastoupená: Ing. Pavel Čuda, Ph.D. - ředitel  
IČ: 29372259 

DIČ: CZ29372259 
registrace: Krajský soud v Brně - A 25718 

číslo účtu: 
115-1174260237/0100 
 

kontaktní telefon:  

kontaktní email:  

dále jen „prodávající“ 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Prodávající touto smlouvou prodává níže specifikované silniční vozidlo (dále jen předmět prodeje) a 

kupující jej kupuje a zavazuje se jej odebrat a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

1.1. Předmětem prodeje je následující 1 ks použitého vozidla: 

Škoda SUPERB 2.0 TDI 140kW L&K 

VIN: TMBAJ7NP8H7018782 

SPZ: 1BK6435 

Rok výroby: 2016 

Najeto km: 138000 

Vady: - 

Spolu s předmětem prodeje bude předána příslušná dokumentace: 

- VTP, ORV, 2ks klíčů, zimní sada kol 

Článek 2 

Cena zboží 

2.1. Prodávající dodá předmět prodeje uvedený v Článku 1 této smlouvy kupujícímu za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 374 999,57 Kč vč. DPH. 



Tato cena odpovídá stavu předmětu prodeje a již jsou v ní zahrnuty slevy za všechny případné vady, 

opotřebení atd. 

2.2.  Smluvní strany se dohodly, že kupní cena uhrazena takto: Započtením na nákup nového vozidla 

dle kupní smlouvy č. KS_OA_2021_00088.  

2.3.  Je-li prodávající plátcem DPH, pak prohlašuje, že si je vědom své povinnosti odvést řádně DPH z 

inkasované ceny správci daně a že DPH řádně, včas a ve správné výši z předmětného obchodu odvede. 

Dále že prodávající je v ekonomicky dobré kondici, není osobou, proti níž by bylo vedeno exekuční 

nebo insolvenční řízení, nevede žádný spor, v němž by neúspěch vedl k závazku, jehož splnění by bylo 

nemožné nebo by ho hospodářsky destabilizovalo. Prodávající není osobou ohroženou vstupem do 

insolvenčního řízení a řádně a včas plní veškeré své splatné závazky. Prodávající není osobou, s níž je 

vedeno řízení o její zápis do evidence nespolehlivých plátců daně a není prohlášen nespolehlivým 

plátcem daně.  

2.4.  Je-li prodávající plátcem DPH, pak prohlašuje, že účet, který pro obchodní operace podle této 

smlouvy uvedl v záhlaví této smlouvy je účtem, který je místně a funkčně příslušnému správci daně 

oznámeným a ve smyslu zákona správcem daně zveřejněným účtem. 

2.5.  Kupující má právo v případě, je-li prodávající plátcem DPH, a pokud se mu jeví jako rizikový 

plátce daně z přidané hodnoty, postupovat ve smyslu § 109a ZDPH a přijmout preventivní opatření v 

podobě rozdělení platby za zboží na část cena a část daň z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty pak 

kupující odvede přímo daňovému správci. 

Článek 3 

Práva a povinnosti stran smlouvy 

3.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět prodeje kupujícímu do 30.04.2021. 

Kupující bere na vědomí, že termín dodání je předběžný a může být změněn s ohledem na okamžik 

dodání předmětu koupě dle čl. 3.1. Kupní smlouvy č. KS_OA_2021_00088. Dodání předmětu prodeje 

dle této smlouvy a předmětu koupě dle Kupní smlouvy č. KS_OA_2021_00088 bude provedeno 

současně a v místě předání předmětu koupě dle čl. 3.2. Kupní smlouvy č. KS_OA_2021_00088. 

3.2.  Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu prodeje okamžikem podpisu kupní smlouvy. 

Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem předání.  

3.3.  Prodávající prohlašuje, že se všemi vadami na vozidle kupujícího seznámil a tyto jsou vypsány 

v příloze kupní smlouvy. 

3.4.  Prodávající se zavazuje poskytnout neprodleně potřebnou součinnost k zápisu změny vlastnictví 

stroje u příslušného odboru dopravy. 

3.5.  Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vozidla a že vozidlo není zatíženo žádnými 

právními vadami či právy třetích osob. V případě, že se uvedené prohlášení prodávajícího ukáže jako 

nepravdivé, je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši kupní ceny.  

3.6.  Prodávající dále prohlašuje, že kupujícího výslovně seznámil se všemi vadami na vozidle dle 

přílohy č. 1 této smlouvy. Dále kupující prohlašuje, že v příloze č. 1 jsou uvedeny všechny zásadní 

skutečnosti, které se k vozidlu vztahují (např. že vozidlo bylo bourané či jinak vážně poškozené). Dále 

prodávající prohlašuje, že na vozidle nebyly provedeny nestandardní úpravy vlastností jeho vlastností 

či částí. V případě, že se prohlášení prodávajícího uvedených v příloze č. 1 či v tomto ustanovení ukáží 

jako nepravdivá, je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši kupní ceny. 

3.7.  Prodávající se zavazuje provést odhlášení a přihlášení vozidla na kupujícího z evidence 

motorových vozidel neodkladně, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od podpisu této smlouvy. Pokud 



se tak smluvní strany dohodnou, prodávající vystaví při podpisu této smlouvy kupujícímu plnou moc, 

která opravňuje kupujícího provést změnu vlastnictví v evidenci vozidel u příslušného správního úřadu. 

3.8.  Smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů ode dne doručení výzvy k uplatnění. Smluvní pokutu lze 

započíst na zaplacení kupní ceny. 

Článek 4 

Záruční podmínky 

4.1. Strany smluvily, že předmětem prodeje je již použité zboží, a tomu odpovídá i smluvená kupní cena. 

Kupující kupuje a přebírá předmět prodeje „jak stojí a leží,“ resp. v režimu tomu odpovídajícímu. 

Kupující se tedy vzdává práv z vadného plnění, a to včetně jakýchkoliv vad skrytých či právních, 

současně se kupující vzdává práva na náhradu škody způsobené vadným plněním. Kupující potvrzuje, 

že se se stavem kupovaného předmětu prodeje zcela seznámil s vynaložením odborné péče při podrobné 

osobní prohlídce a zkušební jízdě a všechny případné vady plnění zohlednil při vyjednávání kupní ceny 

a jakékoliv případné vady tak jdou k tíži kupujícího. Pokud není jinde ve smlouvě uvedeno jinak, 

garantuje prodávající pouze, že předmět prodeje je k okamžiku předání funkční co do své primární 

funkce (způsobilý účelu) dle typu předmětu projede. 

Článek 5 

Společná a závěrečná ustanovení 

5.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Uveřejnění v registru smluv zajistí kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy. 

5.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody, formou vzestupně číslovaných oboustranně 

podepsaných dodatků, pod sankcí neplatnosti. Tuto smlouvu není možné vypovědět s výjimkou 

možnosti odstoupení od smlouvy z důvodů v této smlouvě výslovně uvedených. 

5.3.  Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. Každý 

stejnopis má platnost originálu. 

5.4.  Smluvní strany se dohodly, že právní úprava smlouvy obsažená v zák. č. 89/2012 Sb., občanském 

zákoníku, se na právní vztahy vyplývající z této smlouvy vztahuje pouze v případě, pokud tyto nejsou 

výslovně upraveny. Jestliže se ukáže určité ustanovení smlouvy neplatným nebo neúčinným, nečiní to 

neplatnou nebo neúčinnou celou smlouvu, ale pouze takové ustanovení. V takovém případě se smluvní 

strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a 

hospodářským významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno. 

5.5.  Smluvní strany prohlašují, že jim není známo, že by byli úpadci ani dlužníky, vůči nimž je vedeno 

insolvenční či exekuční řízení. V případě, že nastane taková skutečnost, je taková smluvní strana 

povinna neprodleně o tom vyrozumět druhou smluvní stranu, která je oprávněna v takovém případě od 

této smlouvy odstoupit. 

5.6.  Účastníci kupní smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že tuto smlouvu sepsali podle svojí vážné a 

svobodné vůle, souhlasí s ní nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 

opatřují smlouvu uznávanými elektronickými podpisy osob oprávněných k podpisu této smlouvy. 

V Hustopečích dne 

Vojenský výzkumný ústav       AGROTEC a.s. 

 


